
 

SPRENDIMO PROJEKTO 

DĖL ŠALČININKŲ RAJONO MOKYKLŲ MOKINIŲ DALYKINIŲ 

OLIMPIADŲ, KONKURSŲ IR KITŲ RENGINIŲ ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

1. Projekto tikslai: 

 

Reikia pakeisti Šalčininkų rajono mokyklų mokinių dalykinių olimpiadų, konkursų ir kitų 

renginių organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo renginių organizavimą ir finansavimą, vertinimo 

komisijos pareigas ir funkcijas, vietų skyrimo bei konkursų nugalėtojų apdovanojimą. 

Šalčininkų rajono mokyklų mokinių dalykinių olimpiadų, konkursų ir kitų rajoninių renginių 

organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašas buvo patvirtintas Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos 

2014 m. vasario 20 d. sprendimu Nr. T-1012 o dalinis aprašo pakeitimas - 2014 m. gruodžio 5 d. 

sprendimu Nr. T-128. 

 

2. Projekto esmė: 

 

Šalčininkų rajono mokyklų mokinių dalykinių olimpiadų, konkursų ir kitų renginių (toliau 

– Renginys) organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja rajono 

ikimokyklinių švietimo įstaigų, bendrojo ugdymo mokyklų ir neformaliojo ugdymo mokyklų (toliau 

– mokykla) dalykinių olimpiadų, konkursų ir kitų renginių tikslus, rengėjus, vertintojus, 

organizavimo, vykdymo, finansavimo, dalyvių apdovanojimo tvarką. 

Apraše numatoma, kad rajoninį renginį, kurio iniciatorius yra mokomojo dalyko metodinis 

būrelis, organizuoja pats metodinis būrelis. Renginio nuostatus tvirtina Šalčininkų rajono 

savivaldybės administracijos direktorius. Rajoninį renginį, kurio iniciatorius yra mokykla, 

organizuoja mokykla. Renginio nuostatus tvirtina mokyklos direktorius. Užduotis, kurių neteikia 

Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras, rengia Švietimo ir sporto skyriaus specialistai.  

Vertinimo komisijos nariai savo mokinio ar jo darbo nevertina, atrenka mokinius (darbus) į 

šalies etapą, vadovaujantis šalies Renginio nuostatomis (sąlygomis), skiria laimėtojams prizines 

vietas; nesutapus vertintojų nuomonei, mokinių darbus patikrina ir įvertina komisijos pirmininkas. 

Savivaldybės etape skiriama po vieną I-ąją, II-ąją, III-ąją vietas, atsižvelgiant į rekomendacijas 

pateiktas Renginių sąlygose. Jei Renginio dalyviai surenka vienoda taškų/balų skaičių, darbas 

vertinamas atsižvelgiant į rašto, kalbos kultūrą.  

 Apraše yra du nauji skyriai: VI skyrius Rezultatų skelbimas, VII skyrius Apeliacijų teikimas 

ir nagrinėjimas.  

 Mokyklos vadovas kartu su paraišką dėl mokinių dalyvavimo Renginyje pateikia mokinio 

(mokinio vieno iš tėvų) pasirašytą sutikimą „Dėl asmens duomenų panaudojimo“.   

  

3. Lėšų poreikis sprendimui vykdyti: 

 

 Lėšos numatomos Šalčininkų rajono savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto 

skyriaus Švietimo programų priemonių plane finansuojamų iš Savivaldybės biudžeto. 

 

 

 

Švietimo ir sporto skyriaus vedėja        Regina Markevič 

 

 


